

WIM.271.1.6.2020

Świnoujście, 22 kwietnia 2020 r.

1. **Wykonawcy - uczestnicy postępowania WIM.271.1.6.2020**
2. **Strona internetowa Zamawiającego, na której umieszczono ogłoszenie o zamówieniu i udostępniono SIWZ.WIM.271.1.6.2020**

Dotyczy: treści SIWZ nr WIM.271.1.6.2020 pn.: „Przebudowa ul. 1 Maja w Świnoujściu wraz z budową ciągu pieszo-rowerowego”

Odpowiedzi na pytania

Zamawiający na mocy przysługujących mu, w świetle przepisu art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 roku, poz. 1843), uprawnień, wyjaśnia treść zapisów SIWZ jak poniżej.

Pytanie 1

Odnosnie do wymogu ZABEZPIECZENIEA NALEŻYTEGO WYKONANIA UMOWY wg SIWZ, Rozdział XIII

Wykonawca zwraca się o potwierdzenie, że Zamawiający akceptuje zabezpieczenie należytego wykonania w postaci gwarancji bankowej/ ubezpieczeniowej w treści zredagowanej odmiennie od projektu wg Załącznika nr 5 do SIWZ, zawierającej jednak elementy tego projektu.

Wykonawca wskazuje, że każdy Gwarant posługuje się własnym wzorem gwarancji, niemniej dopuszcza jego modyfikację.

Odpowiedź

W rozdziale XIII pkt 3 ppkt 9 Zamawiający wskazuje elementy konieczne gwarancji, tj. zobowiązanie gwaranta/poręczyciela (np. banku, zakładu ubezpieczeń) do zapłaty do wysokości określonej w gwarancji/poręczeniu kwoty, nieodwołalnie i bezwarunkowo, na pierwsze żądanie zamawiającego (beneficjenta gwarancji/poręczenia) zawierające oświadczenie, że zaistniały okoliczności związane z niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem umowy oraz termin obowiązywania gwarancji/poręczenia.

Dodatkowo w rozdziale XIII pkt 3 ppkt 1 wskazano wysokość gwarancji, tj. 5% ceny oferty. Natomiast załącznik 5 do SIWZ jest jedynie wzorem. Co za tym idzie, Zamawiający dopuszcza modyfikację jego treści. Należy mieć na uwadze jednak to, że zmiany jego treści nie mogą być sprzeczne z założeniami wynikającymi z SIWZ.

Pytanie 2

Odnosnie do postanowień wzoru umowy §9

Wykonawca zwraca się o modyfikację ust. 10 poprzez rezygnację z wydłużenia terminu obowiązywania gwarancji o 30 dni od dnia podpisania protokołu odbioru końcowego oraz

o 15 dniu po upływie okresu rękojmi. Powyższe dodatkowe terminy pokrywają czas na zwolnienie zabezpieczenia złożonego w formie pieniężnej, nie odnoszą się natomiast do zabezpieczenia w formie niepieniężnej.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 3

Odnośnie do postanowień wzoru umowy §15 UBEZPIECZENIE

- a) zapisy wzoru umowy ust. 4 i ust. 5 zawierają odwołania do §16, który dotyczy ochrony danych osobowych – prosimy o wyjaśnienie
- b) Wykonawca zwraca się o wykreślenie ust. 4 i ust. 7 i wprowadzenie postanowienia o zobowiązaniu Wykonawcy do przedłożenia polisy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej działalności (polisa ogólna) z sumą gwarancyjną nie niższą niż wymagana przez Zamawiającego na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 12 miesięcy ubezpieczenia jednoczesnym pisemnym zobowiązaniem o kontynuowaniu ubezpieczenia w okresie realizacji umowy.

Odpowiedź

§ 15 ust. 4 i 5 otrzymują następujące brzmienie:

- „4. Wykonawca ma obowiązek posiadać i utrzymać w mocy przez cały okres obowiązywania umowy oraz okres gwarancyjny ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej na sumę nie niższą niż sumę gwarancyjną określoną w klauzuli, o której mowa § 15 ust. 3.
5. Zakres i warunki ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej zawartego przez Wykonawcę będą zgodne z minimalnymi wymogami określonymi w § 15.”

Jednocześnie Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie ust. 4 i ust. 7 w § 15; inwestycja jest przedmiotem umowy ubezpieczenia zawartej przez Gminę, a postanowienia, o których mowa powyżej wynikają z wymagań ubezpieczyciela.

Pytanie 4

Prośba o wyjaśnienie treści SIWZ: Rozdział V Pkt 7 Ppkt 6) Powierzenie przez Wykonawcę realizacji części zamówienia podwykonawcy lub zmiany zakresu podwykonawstwa.

Czy jest to oświadczenie, które jest częścią formularza oferty, dotyczy podwykonawców i powiela ppkt 5) czy chodzi o jakiś inny oddzielny załącznik? Prosimy o wyjaśnienie.

Odpowiedź

Zamawiający zwraca uwagę na to, że ppkt 5 rozdziału V pkt 7 dotyczy etapu składania ofert, zaś ppkt 6 dotyczy wprowadzania podwykonawców na etapie realizacji zamówienia. Drugie z ww. wymienionych etapów, co do zasady, nie dotyczą dokumenty zamówienia, co za tym idzie, Zamawiający nie wymaga składania wówczas żadnych załączników stanowiących część SIWZ.

Pytanie 5

Wykonawca zwraca się o potwierdzenie przez Zamawiającego, że przedmiotowym wymogiem uwzględnienia w Cenie Oferty wszelkich kosztów i ryzyk, zgodnie z postanowieniami SIWZ, nie są objęte koszty i ryzyka związane z wystąpieniem pandemii

koronawirusa SARS-CoV-2, gdyż ich rodzaj i skala jest niemożliwa do przewidzenia i określenia, a w konsekwencji uwzględnienia w ofercie.

Odpowiedź

Postanowienie dotyczące uwzględnienia w cenie oferty wszelkich kosztów i ryzyk pozostaje bez zmian.

Roszczenia związane ze zmianą wynagrodzenia wykonawcy będą rozpatrywane na zasadach wynikających z przepisów art. 15 r ust. 4 ustawa o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw”.

Pytanie 6

Prosimy o potwierdzenie iż konstrukcja nawierzchni ulicy 1 Maja przyjęta w dokumentacji została zaprojektowana prawidłowo w oparciu o indywidualne obliczenia i przeniesie obciążenia od ruchu przewidzianego dla kategorii ruchu KR-3

Odpowiedź

Potwierdzam że konstrukcja jest zaprojektowana prawidłowo - indywidualnie, w dokumentacji projektowej znajduje się Projekt konstrukcji nawierzchni.

Zmiana

Zamawiający na mocy przysługujących mu w świetle przepisu art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 roku, poz. 1843), uprawnień zmienia treść zapisów SIWZ jak poniżej.

1. Zamawiający zmienia termin składania i otwarcia ofert.
Ofertę wraz z załącznikami należy złożyć w terminie do dnia 15.06.2020 r. do godz. 12:00, a otwarcie ofert odbędzie się w dniu 15.06.2020 r. o godz. 12:30.
2. Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić powyższe zmiany podczas sporządzania ofert, w tym także podczas wypełniania załączników i druków.
3. Powyższe zmiany prowadzą do zmiany ogłoszenia.

z up. PREZYDENTA MIASTA

mgr inż. Rafał Lysiak
Szef Wydziału
Inwestycji Miejskich

ef
22.11.2020. Sobkyska